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Nr 27.

Av herr Lindström, om uppförande å ordinarie stat av redaktörs- 
befattningen vid tidskriften »Underrättelser för sjö
farande».

I anledning av tvenne, vid förra årets riksdag, väckta motioner (I: 31 och 
II: 73) rörande tidskriften »Underrättelser för sjöfarande», vilka motioner, 
visserligen efter hemställan från statsutskottet, avslogos av riksdagen, till
satte styrelsen för sjökarteverket en kommitté, som skulle utreda frågan om 
redaktörsbefattningen och andra förhållanden vid nämnda tidskrift. Utred
ningsmännen, bestående av tre medlemmar av sjökarteverkets styrelse, till
sattes enligt styrelsebeslut den 21 maj 1937 och avlämnade redogörelse över 
sitt uppdrag i en skrivelse till styrelsen daterad den 27 augusti samma år.

I underdånig framställan till Konungen om verkets medelsbehov för när
maste budgetår åberopar styrelsen bl. a. ovan nämnda utredning och hem
ställer att redaktörsbefattningen måtte uppföras på ordinarie stat och att 
befattningen skulle hänföras till lönegrad B. 24. Hinder skulle dock, enligt 
styrelsens förslag, icke möta för pensionerad officer att bekläda posten 
ifråga, varvid för sådant fall ett årligt arvode av 3 600 kronor skulle utgå. 
Ärendet redovisas i årets statsverksproposition under punkten 55, fjärde hu
vudtiteln. Departementschefen finner icke ändring i redaktörens löne- och 
anställningsförhållanden påkallade.

Då nu riksdagen, i anledning av två vid 1935 års riksdag väckta motioner 
(I: 31 och II: 82), beslutat att placera assistenten vid tidskriften såsom 
extraordinarie befattningshavare, synes det vara påkallat att redaktörsbe
fattningen också göres till en ordinarie befattning. De skäl som i de sär
skilda motionerna vid riksdagarna 1935 och 1937, och vilka i det föregå
ende hänvisats till, anförts för att redaktörsbefattningen göres till en ordinarie 
befattning, äro alltjämt gällande. Om det nu anses omöjligt vidtaga för
ändringar i sådant syfte så länge den nuvarande redaktören uppehåller be
fattningen, bör det emellertid vara möjligt bestämma att befattningen för 
framtiden, och så snart den nuvarande redaktören avgår, skall vara ordi
narie. Svårigheter uppstå redan nu, särskilt då assistenten eller annan ordi
narie eller extraordinarie befattningshavare skall vikariera på redaktörs- 
posten ifråga. Dessa och andra olägenheter kunna knappast avlägsnas med 
mindre en reglering i enlighet med det första alternativet i styrelsens och 
utredningsmännens förslag, nämligen att redaktörsbefattningen göres till en 
ordinarie tjänst, vidtages.
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På grund av ovanstående får jag hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa, 
att redaktörsbefattningen vid tidskriften »Underrättelser 

för sjöfarande» uppföres å ordinarie stat från och med bud
getåret 1939/40 och med placering i lönegrad B. 24 avlö- 
ningsreglementet för civilstaten, samt

att såsom kompetensvillkor för anställningen måtte före
skrivas, förutom språkkunskaper och nautisk utbildning, god 
erfarenhet i handelssjöfart.

Stockholm den 18 januari 1938.

Rickard Lindström.

Centraltryckeriet. Esselte ab. Stockholm 1938
840413


